平成 23年 8月 11日

各 位
会 社 名  大日本コンサルタント株式会社
代表者名  代表取締役社長   川神雅秀
      （コード：9797 東証第二部）
問合せ先  取締役業務管理担当 高久 晃
      （TEL．03-5394-7611）

通期業績予想数値と実績値の差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成 23年 6月 29日に公表いたしました平成 23年 6月期通期業績予想数値と、本日公表の決算の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、平成 23年 6月 30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議

いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.  通期業績予想数値と実績値の差異

(1) 平成 23年６月期通期業績予想数値と実績値との差異（平成 22年 7月 1日～平成 23年 6月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 ( A )   9,350 △220 △240 △280 △36.56

今回修正予想 ( B )   9,280 △99 △119 △206 △26.95

増 減 額 ( B － A )   △70 121 121 74 －

増 減 率 ( % )   △0.7 － － － －
（参考）前期実績
（平成 22 年 6月期） 10,801 305 283 42 5.49

(2) 差異が生じた理由

平成 23年 6月期通期（平成 22年 7月 1日～平成 23年 6月 30日）における売上高は、ほぼ公表した

予想数値通りでしたが、利益面におきましては見込みよりも売上原価が減少し、営業損失、経常損失およ

び当期純損失の額が予想数値よりも改善いたしました。

2.  剰余金の配当

(1) 配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
（平成 22年 8月 12日公表）

前期実績
（平成 22年 6月期）

基準日 平成 23年 6月 30日 平成 23年 6月 30日 平成 22年 6月 30日

１株当たり 5円 00銭 6円 00銭 6円 00銭

配当金総額 38百万円 － 45百万円

効力発生日 平成 23年 9月 26日 － 平成 22年 9月 21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2) 修正の理由

当社の利益配分に関する方針は、長期にわたる安定的な経営基盤の確保と自己資本利益率の向上に努め

るとともに、株主の皆様に対する安定的な配当の継続を基本としております。

- 1 -

平成 23年 6月期の期末配当金につきましては、1株当たり 6 円の期末配当を予定しておりましたが、

当事業年度の業績ならびに今後の事業展開などを勘案し、誠に遺憾ながら 1株につき 5円とさせていただ

きたく存じます。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績 － 5円 00銭 5円 00銭

前期実績(平成 22年 6月期) － 6円 00銭 6円 00銭

以 上

- 2 -